REPUBLIKA E SHQIPKRISE

BASHKIA ELBASAN
A DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
NEXOSS Prot Elbasan mé | 3-/06/2025

RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin MAJ 2025

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s&é ndihmés ekonomike
nga fondi i Bashkis&”

Propozojmé:

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé pér muajin MAJ
2025 gjithsej 73 familje me njé fond gjithsej 214.440 leké .
Kéto jané familje shumé t& varféra té cilat nuk kané mundési t& aplikojné né sistemin e
ndihmés ekonomike pasi pér shkaqe t&€ ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t& grave t& braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t&
cilat kané né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me probleme t& shéndetit mendor t€ cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje q& kané né pérbérje té tyre anétaré madhoré me
probleme t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) t& cilét nuk jané né gjendje t€ paraqiten n&
ditén e aplikimit t& ndihmés ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekopomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

Konceptoi: M.Duka WA

Pranoi: D.Shuli

Konfirmoi: D.Rroseni
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@ﬂbasaquov.al we%mé\v@glbas'ani.gav,al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé 106/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /06/ 2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin MAJ 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  /06/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 23 daté¢ 04.03.2025 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis€”
VENDOSI

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t€ Bashkisé pér
muajin MAJ 2025 pér 73 familje me njé fond prej 214.440 leke.

2 Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes€¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria

e Financés.
Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja &

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Sokol Sinani Lutfi Lala

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Dr Shérbimeve Sociale  D.Shuli :
Drejtori  Juridik A.Hoxha /

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE TE NDIHMES EKONOMIKE
DHE AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PER NDIHMEN EKONOMIKE PER MUAJIN MAJ
2025

I.  Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Maj 2025

Maj 257 familje fondi 1.221.389
Prill 231 familje fondi 1.101.172

Pé&r muajin Maj 2025 kemi 26 familje me shume se muaji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi i shpenzuar éshté 120.217 leké mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Asim Beti (aplikon ne sistem)
2. Brunilda Gullhaj (aplikon ne sistem)
3. Vera Tarami (aplikon ne sistem)
4. Mira Senja (aplikon ne sistem)
5. Sonila Kroj (aplikon ne sistem)
6. Redon Karaj (nuk paraqitet)
7. Klodian Blloshmi (nuk paragitet)
8. Indrit Muga (nuk paragitet)
9. Manjola Prifti (nuk paragqitet)

il. Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Maj 2025

Maj 73 familje fondi 214.440
Prill 75 familje fondi 214.600

P&r muajin Maj 2025 kemi 2 familje mé pak se muaji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi &éshte 160 leké mé pak se muaji paraardhés.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr.Prot 3OS 4 Elbasan mé (] -06/2025

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin MAJ 2025
KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, té dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret ¢ VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t€ dhénies s&¢ ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paraqesim per miratim
propozimin e familjeve ge do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I.  Té& trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin MAJ 2025,
257 familje me njé fond prej 1.221.389 leké.
Kéto jané familje t& varfra té cilat kané aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t&€ ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.
K&to jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Pra kétu kemi familje & cilat jané me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt né moshé t& madhe t& pamartuar ose t& divorcuar, t€ cilét
kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune té cilét nuk kané
pérfituar pension pleqérie .
Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar

pér ndihmén ekonomike” e7ragraﬁ IV pika 11.

Konceptoi: M.Dukd——
Pranoi: D.Shuli
Miratoi: D.Rroseni

ZV/KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé 106/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /06/2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin MAJ 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés __ 06/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar n& ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” V.XM
nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 24 daté
04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
MAJ 2025 pér 257 familje me njé fond prej 1.221.389 leké.

2. Masa e pagesés pér & gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Drejtori Sherbimit Social D.Shuli

Drejtori Juridik A Hoxha A Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak / Kryetar i Késhillit Bashkiak
Sokol Sinani Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté 06. 2025

P/VENDIM
NR. , DATE . 06.2025
MBI

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028, FAZA E PARE”

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé daté _ .06.2025, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim t&¢ Kryetarit t& Bashkisé
Elbasan, “Mbi miratimin e fazés s& paré t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028,
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.9936
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, si dhe Udh&zimin nr.8,
daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028,

VENDOSI :

1. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 pér Bashkiné Elbasan, faza e paré,
sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkis€.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETAR KRYETAR
Sokol Sinani Lutfi Lala

P/Sekt.Buxhetit : M.Beluli
Dr.Buxhet Fin.: A.Merkja
D.P.Sh.M: S. Mehmeti
D.P.Zh.T.P.P: D.Meta

D.P.K.S.AR.S: D.Rroseni
D.P.M.CM.B.P: Sh. Cullhaj

Dr.Juridike: A.Hoxha
Zv/kryetar : A. Shehu
Zv/kryetar : A. Sula
' 7/
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA BUXHET FINANCI:
SEKTORI I BUXHETIT

Nr. 30.2/5 _ Prot. Elbasanmé 24 .06.2025

RELACION

“Shtesé e t& ardhurave t& trash€guara dhe e shpenzimeve, si dhe ndryshim fonde né buxhetin
e vitit 2025,

KESHILLIT BASHKIAK

T€ nderuar Késhilltaré !

a) N& zbatim t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, ligjit nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit
nr.115, daté 03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, me vendimin Tuaj Nr.138, date
26.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisg Elbasan pér vitin 2025, si dhe Miratimin e
Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2025-2027” dhe vendimin nr.27,
daté 04.03.2025 “Ndryshim i burimit te financimit n& buxhetin e vitit 20257, jané pérdorur
gjithsej 262,390,205 leké nga t& ardhurat e trash&guara nga viti 2024, & cilat jané shpérndaré
n€ shpenzime, kryesisht detyrime dhe kontrata nga viti 2024,

Ligji nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, pércakton miratimin e
projekt buxhetit vjetor jo mé voné se data 25 dhjetor e ¢do viti kalendarik. N& kéto kushte, megenése
veprimet financiare pér llogari t& vitit ushtrimor vazhdojné deri mé 31 dhjetor, né buxhetin e vitit
2025, t& ardhurat e trashéguara dhe shpenzimet e mbartura nga viti 2024 u parashikuan né ményré t&
pérafeért.

N& mbyllje t& vitit 2024, pas rakordimeve dhe konfirmimit nga Dega e Thesarit, totali i t& ardhurave
q€ trashégohen pér Bashking Elbasan rezulton né shumén 401,172,609.50 leké, kundrejt
262,390,2025 leké t& miratuara deri mé sot né buxhetin e vitit 2025, me vendimet tuaja té
sipérpérmédur, ose 138,782,404.50 leké mé shumé se planifikimi né buxhet.



Kéto t& ardhura t& trashéguara pérbshen nga:

85,722,118.00 grant specifik (transferts sektoriale)
21,539,789.90 grant i pakushtézuar
4,341,408.65 trashéguar institucionet nga t€ ardhurat e veta
27.179,087.95 teprica t& ardhura nga situcionet + akt rakordimi Bashkia.
138,782,404.50 leké gjithsej.

Gjithashtu, referuar shkresés s& Ministrisé s¢ Financave, nr.17266, daté 17.12.2024, protokolluar nga
Bashkia Elbasan me nr.7006, daté 23.12.2024, pér Bashking Elbasan rezulton shtesé e fondeve grant
(transferté e pakushtszuar sektoriale) pér vitin 2025, pér funksionin “menaxhimj i mbetjeve urbane”,
krahasuar me fondin e miratuar, Mg konkretisht, referuar shkresés sg Ministrisé s¢ Financave
nr.14488, daté 29.10.2024 “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe
sektoriale pér vitin 2025 ”, fondi pér “menaxhimin e mbetjeve urbane” &shte 18,993,000 leks, fond t&
cilin e kemi miratuar né buxhetin e vitit 2025, me vendimin tuaj nr.138, dat& 26.12.2024. Mbas
miratimit t& buxhetit pér vitin 2025, referuar shkresés S€ Ministris¢ s¢ Financave, nr.17266, daté
17.12.2024, prot.nga Bashkia Elbasan me nr.7006, daté 23.12.2024, (pér t& cilén kemi marré njoftim
né fund t& vitit 2024) fondi per menaxhimin e mbetjeve urbane &shts 28,927,711 leké, ose 9,934,711
lek& me shumé se fondi i miratuar né buxhetin e vitit 2025,

N& kéto kushte &shte detyrim miratimi i diferencés sg fondeve, grant specifik pér “menaxhimin e
mbetjeve urbane”. Meqenése nga ky shérbim Jang trashéguar detyrime nga viti i kaluar, kjo diference
e fondeve do t& pérdoret pér kété géllim.

NEé total, shuma e trashéguar nga viti 2024, plus diferencén e grantit specifik 2025 ardhur pér
menaxhimin e mbetjeve urbane, éshté : 148,717,115.50 leké (138,782,404.50 + 9,934,711 ).

Né& zbatim t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né& Republikén e
Shqiperisé”, q& buxheti t& jet€ i balancuar &shté e domosdoshme rritja e buxhetit t& vitit 2025 me
148,717,115.50 leké t& ardhura t& trashéguara nga viti 2024 dhe shtesé fonde grant specifik té vitit
2025, si dhe nga ana tjetér, me leké 148,717,115.50 shpenzime.

NE€ tabelén nr.1, 2 3 dhe 4 do t& gjeni detajimin e shpenzimeve sipas burimit t& fondeve, ku pjesa mé
e madhe do t& pérdoren pér t& financuar detyrimet q& u mbartén nga viti 2024, t& cilat nuk u kaluan né
muajin dhjetor pér arsye t& kohés sé limituar pér pérgatitjen e dokumentacioneve, si dhe raste
shpenzimesh té rishikuara pér vitin 2025.

N& detajimin e grantit specifik t& trashéguar &shté ruajtur destinacioni dhe fondet jang shpérndaré
sipas burimit t& fondit t& trash€guar, pér ¢do njési shpenzuese.

Gjithashtu, n& kété material do t& trajtohen edhe shpenzimet pér investime t& pa likujduara né vitin
2024 (tab.nr.5).

Bazuar né shkresén nr.130, datg 20.05.2025 t& Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t8 Arsimit, pér nevojat e
konvikteve éshté parashikuar blerja e njé mjeti tip kamionging, financuar me fondet e trashéguara nga

transferta sektoriale pér konviktet.
N€ tabelat bashkéngjitur kétij relacioni, Ju keni njé informacion mé t& detajuar né& lidhje me
shpenzimet sipas njésive shpenzuese, 1lojit t& shpenzimeve, si dhe t& investimeve né€ objekte.



Paksohet :

1. “Rivitalizim urban i rrotondés tek kryqézimi "Luleve", rrotondés "1 Maji",

rrotondés "Postés” dhe rrotondés tek "Bashkia > (teprice prok.), instituc. ASHPU

N

“Rivitalizimi urban i shesheve publike te pallateve 588,712, etj.(Aleks Buda),

né lagjen "5 Maji" (tepricé prokurimi), institucioni ASHPU;

3. “Mobilimi i sallgs s¢ Késhillit, salées multifiunksionale dhe té shérbimeve ndaj

qytetar€ve” (feprice prokurimi), institucioni Bashkia,

4. “Veshje me beton e kanaleve yjitése 1dhe II, n& njésité administrative”

(tepricé prokurimi ), institucioni ASHPR;

Shpenzime paga Bashkia, Funksioni 011 10, artikulli 600,

Shpenzime paga Agj.Shérb. Sociale » Funksioni 10430, artikulli 600,

Shpenzime interesa huaja, inst.Bashkia, Funksioni 01710, artikulli 651,

Shpenzime principal huaja, inst.Bashkia, Funksioni 01710 , artikulli 166,
Gjithse;j :

PN

Shtohet :

Produkti V510AAB, artikulli 602, shérbimi i pastrimit, instituc. Bashkia
Produkti V626AAF, artikulli 602, shérbim kamera, instituc. ASHPU
Produkti V626AAF, artikulli 602, shérbimi i rojeve, instituc. ASHPU
Produkti V626AAC, artikulli 602, mirémbajtje rrugg, instituc. ASHPU
Produkti V626AAG, artikulli 602, mirémbajtje trotuare instituc. ASHPU

e

né leké
1,300,000

13,100,000
2,600,000
4,815,000

7,000,000
4,000,000
2,000,000
2,000,000
36,815,000

né leké

11,570,000
3,579,000

17,179,000
1,800,000
2,687,000

Gjithsej : 36,815,000

¢) Népermjet shkresés nr.201/ 1, dat& 29.04.2025 “Kérkess per ndryshim planifikimi”, Agjencia
e Mbikqyrjes dhe Kontrollit kérkon q€ nga buxheti i miratuar pér shpenzime pér vitin 2025, t&
transferojé njé pjesé t& fondeve, nga Inspektoriati i Mbrojtjes s& Territorit né Drejtoriné e
Taksave, Tarifave Vendore dhe Tregjeve pér blerje shtypshkrime pasi nuk ka t& miratuar né
buxhet fonde pér kéts qéllim. Meqensse kemi té& b&jmé& me dy programe t& ndyshme,
kérkojmé miratimin Tuaj pér transferimin e shpenzimeve né Agjencing e Mbikqyrjes dhe

Kontrollit, si mé poshté :

Paksohet ;

Programi AE109, Funksioni 06140, artikulli 602, “Kancelari dhe bojra” IMT, 290,000 leké.

Shtohet :

Programi AA109, Funksioni 01120, artikulli 602, “Blerje shtypshkrime” DTTVT, 290,000

leké.



Pér sa mé sipér, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté | 7.12.2015 “Per vetégeverisjen vendore”,
ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”,
udhézimin nr.2, daté 24.01.2025 1€ Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025 ”
dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.138, daté 26.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit té Bashkisé
Elbasan pér vitin 2025, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar Dpeér
periudhén 2025-20277, i ndryshuar, Ju propozojmé té miratoni kete material, né ményré qé té ruhet
balanca né buxhet.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin !

Koncep. P/Sekt. Buxhetit: M. Beluli
Dr.Buxhet Finance : A Merkja
Dr.Pérgjithshém : S. Mehmeti

ZV/KRYETAR_I
As/in; @ula’)

&

"

N N 2 ."‘_?"

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov,al web: www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté 06. 2025

P/VENDIM
NR. DATE . 06. 2025

MBI
“SHTESE E Ti ARDHURAVE TE TRASHEGUARA DHE E SHPENZIMEVE, SI DHE
NDRYSHIM FONDE NE BUXHETIN E VITIT 2025”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligjin nr.115/2024, “Pér
buxhetin e vitit 2025, Udhézimin plotésues nr.2, daté 24.01.2025 t& Ministrisé s¢ Financave “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.138, dat& 26.12.2024, pér
“Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2025, si dhe miratimin e Programit Buxhetor
Afatmesém 2025-2027”, i ndryshuar, pasi mori n& shqyrtim materialet mbi “Shtesé e t& ardhurave
té trashéguara dhe e shpenzimeve, si dhe ndryshim fonde né buxhetin e vitit 2025, pérgatitur nga
administrata e Bashkisé Elbasan,

VENDOSI

1. Té miratojé rritjen e t& ardhurave t& trashéguara dhe t& shpenzimeve, pjesé e buxhetit t&
Bashkisé Elbasan pér vitin 2025, si mé poshté dhe sipas pasqyrave bashkélidhur :

A. Té ardhura gjithse;: 138,782,404.50 leke
B. Shpenzime gjithsej :  138,782,404.50 leké

2. Té miratoje detajimin e shtesés s¢ fondeve grant pér vitin 2025, transferté specifike
sektoriale pér “menaxhimin e mbetjeve urbane”, pér shumén 9,934,711 leké (tab. nr.4,
bashkélidhur).

3. Né& buxhetin e vitit 2025, t& béhen ndyshimet pér financimin e shpenzimeve t& krijuara né
fund té vitit 2024, si mé poshté :

Paksohet : né leké
- “Rivitalizim urban i rrotondés tek kryqézimi "Luleve", rrotondés "1 Maji", 1,300,000
rrotondés "Postés" dhe rrotondés tek "Bashkia * (tepricé prok.), ASHPU
- “Rjvitalizimi urban i shesheve publike t& pallatve 588,712, etj.(AleksBuda), 13,100,000
né lagjen "5 Maji" (tepricé prokurimi), institucioni ASHPU;



- “Mobilimi i sallés s& Késhillit, salées multifunksionale dhe té shérbimeve ndaj 2,600,000
qytetaréve” (tepricé prokurimi), institucioni Bashkia,

- “Veshje me beton e kanaleve witése Idhe II, né njésité administrative” 4,815,000
(tepricé prokurimi ), institucioni ASHPR;
- Shpenzime paga Bashkia, Funksioni 011 10, artikulli 600 (paga), 7,000,000
- Shpenzime paga Agj.Shérb. Sociale » Funksioni 10430, artikulli 600 (paga), 4,000,000
- Shpenzime interesa huaja, inst.Bashkia, Funksioni 01710 , artikulli 651, 2,000,000
- Shpenzime principal huaja, inst.Bashkia, Funksioni 01710 , artikulli 166, 2,000,000
Gjithsej : 36,815,000
Shtohet : né lekeé
- Produkti V510AAB, artikulli 602, shérbimi i pastrimit, instituc. Bashkia 11,570,000
- Produkti V626AAF, artikulli 602, shérbim kamera, instituc. ASHPU 3,579,000
- Produkti V626AAF, artikulli 602, shérbimi i rojeve, instituc. ASHPU 17,179,000
- Produkti V626AAC, artikulli 602, mirémbajtje rrugs, instituc. ASHPU 1,800,000
- Produkti V626AAG, artikulli 602, mirémbajtje trotuare instituc. ASHPU 2,687,000

Gjithsej : 36,815,000

4. Né buxhetin e miratuar pér vitin 2025, pér Agjeciné e Mbikqyrjes dhe Kontrollit, t& béhen
ndryshimet si mé poshté :

Paksohet ;
Programi AE109, Funksioni 06140, artikulli 602, “Kancelari dhe bojra” IMT, 290,000 leké.

Shtohet :
Programi AA109, Funksioni 01 120, artikulli 602, “Blerje shtypshkrime” DTTVT, 290,000
leké.

S. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé (Sektori i Buxhetit) dhe
njésité shpenzuese.

6. Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR KRYETAR
Sokol Sinani Lutfi Lala

P/Sekt.Buxhetit : M.Belug;)lgj
Dr.Buxhet Financg : A.Mgbkja
Dr.Juridike: A.Hoxha 1
Zv/kryetar : A. Sula

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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BASHKIA E QYTETIT ELBASAN
BUXHETI I VITIT 2025

Tabela Nr.5

Objektet e investimeve nga te ardhurat, trasheguar nga viti 2024 (buxheti shtese )

Gr |ProgramiFunksioniProdukti |Kap |Art. Institucioni Emertimi i objektit Shuma leke |Burimi I finacimit
00| AB109 | 03280 | P328AAB | 5 231 |Bashkia 1| Supervizim "Mbrojtja e lagjes se Noneve nga gerryerja e perroit te Gostimes, fshati Polis Vale, Nj.A.Shushice 1,189|te ardh.trasheg
00| AB109 | 03280 | P32BAAB 5 231 |Bashkia 2(Kolaudim " " ! 110,400(te ardh.trasheg
Totali programit : 111,589

00| AG109 | 09120 | VS12AAK | 5 231 |Q.Ek.Arsimit 3|"Rikonstruksion objekte arsimore, viti 2024 (hidroizolime, riparime, €tj.) 1,421|te ardh.trasheg
Totali programit : 1,421
Gjithsej investime nga te ardhurat : 113,010

Objektet e investimeve nga granti, trasheguar nga viti 2024 (buxheti shtese )

Gr |Programi Funksioni{Produkti |Kap |Art. Institucioni Emertimi i objektit Shuma leke |Burimi I finacimit
00} AC109 | 04240 | V424AAB 1 231 |Bashkia 1|Supervizim , pastrim i kanalit kullues Vidhas( ish Komuna Paper) 4,200} grant. trasheg

Totali programit : 4,200
00| AC109 | 04520 | V452AAC | 1 231 [Bashkia 1| Supervizim ndertim konstruksion rruga Shkembi i Caprazit Pajun (kont.2015, ish Komuna Paper 30,000|grant. trasheg
00| AC109 | 04520 | V452AAC | 1 231 iBashkia 215 % Garanci punimi sist.asf. rruget ¢ brendshme Kusarth-Karakullak, 20% shtese kont. (dif 2014, ish komuna Bradashes} 175,325 grant. trasheg
00| AC109 | 04520 | V452AAC| 1 231 [Bashkia 3|Shpronesime bime arrash drufrutore (ish Komuna Bradashesh) 125,400|grant. trasheg
00| AC109 | 04520 | VA52AAC| 1 231 }Bashkia 4|Supervizim "Sistemim Asfaltim rruga Rinia (diference kontrate) FZHR 2016( detyrim pjesor) 36,000|grant. trasheg
00} AC109 | 04520 | VA52AAC 1 231 |Bashkia 5{Kolaudim Sistemim Asfaltim rruga Rinia (FZHR 2016) 160,326|grant. trasheg
00| AC109 | 04520 | v452AAC | 1 231 |Bashkia 6|Shtrim pllaka trotuari sheshi 1 komunes Paper (detyrime ish komunat) 50,000]grant. trasheg
00| AC109 | 04520 | V452AAC| 1 231 |Bashkia Rivitalizim urban i gendres se Gjinarit dhe Fushekuqes ( financim, 2022-2024) 34,564 |grant. trasheg
00| AC109 | 04520 | VA52AAC 1 231 |Bashkia Kolaudim " " " 3,773 |grant. trasheg
00| AC109 | 04520 | VA52AAC | 1 231 |ASHPR 7{Kolaudim " Vendosje semafore tek Krygezimi ALPHA BANK( me rrugen” Q.Stafa"), detyrim I prapambetur 14,000|grant. trasheg
00| AC109 | 04520 | VA52AAC 1 231 |ASHPR 8|Kolaudim "Rikonstruksion ura Polis Vale" 2,300|grant. trasheg
00| AC109 | 04520 | V452AAC ! 1 231 |ASHPR 9[Rikonstruksion dhe riasfaltim i gjendjes ekzistuese te rrugeve dhe shesheve ne Bashkine Elbasan (lagj.Haxhias, lagj, Clir] 10,000,000{grant. trasheg

Totali programit : 10,631,688




00| AD109 | 05100 | V510AAB 1 231 |Bashkia 1|Supervizim "Pastrim nga mbetjet urbane perrroi i Kushes"(dif.2014, ish komuna Bradashesh). 33,000{grant. trasheg

00| AD109 | 05200 | V520AAF 1 231 |Bashkia 2|Supervizim ndertim KUZ 4 rruget "A Mezini", "P.Dodbiba", "Q.Fejzo", "Sh.Thanasi" ( viti 2015) 45,000|grant. trasheg
Totali programit : 78,000

00| AE109 | 06440 | V644AAC 1 231 |ASHPR 1|Blerje shtylla xingato H=7m me 1 krahD=160mm (kontrate viti 2018) 414,720|grant. trasheg
Totali programit : 414,720

00} AG109 | 09120 | V912AAK 1 231 |Bashkia 1{Supervizim ndertim 4 Mjedise Sportive (kontrata baze) 40,000 grant. trasheg

00| AG109 | 09120 | V912AAK 1 231 |[Bashkia 2{Supervizim ndertim shkolla 9-vjecare Paper Sollak ( ish Komuna Paper) 14,880]grant. trasheg

00| AG109 | 09120 | V912AAK 1 231 |Bashkia 3|Supervizim Ndertim shkolle e re 9 vjecare "Xhaferr Hakani" NSHU (dif kontrate 2006) 740,160 grant. trasheg

00| AG109 | 09120 | V912AAK | 1 231 |Dr.Pergj.Arsim  4/Kolaudim " Rikonstruksion i pjesshem i shkolles 9-vjecare Mengel " ( kontrate e trasheguar) 1,500|grant. trasheg
Totali programit : 796,540

Pagese TVSh, projekti: "Integrimi i Roméve dhe Egjyptianéve, népérmjet Edukimit dhe Punésimit”, bashkef. me OSFA

00| AH109 | 10430 | PO43AAN | 1 | 231 |Bashkia 1{(dif) 130,736 |grant.trasheg

Totali programit : 130,736
Gjithsej investime nga granti : 12,055,884

Objektet e investimeve nga granti specfik , trasheguar nga viti 2024 (buxheti shtese )

Gr |Programi FunksioniProdukti |Kap |Art. Institucioni Emertimi i objektit Shuma ieke |Burimi I finacimit

00| AG109 | 09230 | V923AAl 1 231 |Dr.Pergj.Arsim{  1|Blerje mjeti tip kamiongine 1,500,000]grant. specif.trash.

Gjithsej investime nga granti specifik :

1,500,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE ="
BASHKIA ELBASAN

N34 PProt. Elbasan mé 24 / 06/2025
RELACION
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN

Mbi miratimin e dokumentacioneve strafegiike: Planit té
Pérshtatjes ndaj Ndryshimeve Klimatike.

Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ju informojmé se me
asistencén e UNDP-sé institucioni yné ka pérgatitur Planin e Pérshtatshmérisé ndaj
Ndryshimeve Klimatike (NAP). |

Ky dokument strategjik do t& jené njé guré themeli i identifikimit t€ planeve tona
strategjike 2024-2030 dhe me pas t& punuarit sébashku né pérthithjen e investimeve té
réndésishme pér Elbasanin népérmjet mbéshtetjes sé ofruar nga pushteti géndror apo
edhe nga donatorét kombétar dhe ndérkombétar.

- Pérfshirja e t& gjithé aktoréve, grupeve lokale té interesit publik do té na mundésojeé
rritjen e transparencés né manaxhimin e projekteve té réndésishme strategjike pér
Elbasanin, né lidhje me efigencén e energjisé edhe pérshtatshmérisé pér ndryshimet
klimatike, duke ndjekur gjithé ciklin e manaxhimit t& kétij progesi, nga identifikimi
deri tek planifikimi, zbatimi, vlerésimi dhe monitorimi i politikave me impakt pozitiv
né pérshtatshmériné e ndryshimeve klimatike, pér Elbasanin.

Ndodhur pérballé kétij fakti shprehim sot interesin toné institucional pér t'iu
bashkuar paktit t& Bashkimit Evropian té Kryetaréve t& Bashkisé pér Klimén dhe
Energjiné si njé iniciativé e mbéshtetur nga Komisioni Evropian, e cila sot bashkon
mijéra qytete lokale, gé duan t& sigurojné njé té ardhme mé t&é miré pér qytetarét e
tyre.

Duke iu bashkuar nismés, institucioni yné, Bashkia Elbasan do té angazhohet

vullnetarisht pér zbatimin e objektivave t& BE-s¢ pér klimén dhe energjiné.

‘Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “ Qemal Stafa ", Tel +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al geb: eeé.elbasani.gov.al




Angazhimet tona institucionale na vené pérpara pérgjegjésive pér té ndérmarré
iniciativa pér klimén dhe energjiné.

Synimi i kétij pakti 2030 pér klimén dhe energjin€ me synimin gé té arrijmé t& paktén
40% mé pak CO; deri né vitin 2030, kjo sipas udhézimeve dhe standarteve qé vendos
Bashkimi Evropian, mision i pérbashkét midis vendeve té Bashkimit Evropian dhe
vendeve té Ballkanit Perendimor, té cilat shfagin interes pér t'iu bashkuar paktit té
Kryetaréve, e cila mé pas do t& ndikojé né rritjen eficencés ndaj ndryshimeve
klimatike, né mbéshtetjen e tre komponente: zbutja, pérshtatja dhe varféria e
energjisé.

Sot ne shprehim vullnetin toné institucional jo vetém pér t'u béré pjesé e paktit t&
kryetaréve pér klimén dhe energjing, por edhe pér t&é ndérmarré iniciativa té cilat mé&
pas do t'i ndajmé si modele sukesesi mes aktoréve, pjesé e paktit t& BE-sé t&
Kryetaréve té Bashkive pér klimén dhe energjiné.

Ky plan strategjik u konsultua, mé daté 17 Shkurt 2024, ora 10:00, né ambjentet e

Bashkisé Elbasan

Gjithashtu, ju informojmé se Bashkia Elbasan népérmijet asistencés teknike t€ ofruar
nga UNDP-ja sapo ka pérfunduar planin e pérshtatshmérisé pér ndryshimet
Klimatike t& draftuar me stafin e bashkisé dhe komisionin e Mjedisit, Bujgésis€,
Veterinarisé, Pyjeve, Manaxhimit t& Ujrave, Mbrojtjes s& Konsumatorit dhe
Transparencés.

Politikat inkuadruese té kétyre tre shtyllave jané: Marréveshja e Parisit dhe Axhenda
e Qéndrueshmérisé 2030 dhe Marréveshja e Gjelbér Evropiane, me njé séré
politikash ndérsektoriale, nga Vala e Rinovimit, Lévizshméria e Qéndrueshme,
Qéndrueshméria e Sistemit Ushgimor, deri te zgjidhjet dhe pérshtatjet e bazuara né
natyré tranzicioni dhe ekonomi rrethore.

Pér t& arritur pritshmérité tona institucionale e gjith€ puna joné e pérbashket do t&
mbéshtetet tek:

(1) reduktimin e emetimeve t& gazeve seré né territorin toné administrative;

(2) rrijen e elasticitetit dhe pérgatitjes pér ndikimet negative té ndryshimeve

klimatike;
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(3) dhe trajtimi i varférisé s& energjisé, si njé veprim kyg pér t€ siguruar njé tranzicion
té drejté.

Bashkangjitur, ju lutem gjeni Planin e Veprimit t& Pérshtatshmérisé ndaj
Ndryshimeve Klimatike, progesverbalin e konsultimit t& planit me grupet e interesit
publik.

I gjithé progesi éshté bazuar né ligjin. nr. 146/2014 pér Njoftim dhe Konsultim
Publik, mbéshtetur edhe né nénin 17 t& kétij ligji.

S& bashku me njoftimin pér té béré palé grupet e interest publik (sipas linkut:
https:/ / elbasani.gov.al/notices / njoftim-per-konsultim—publik—plan-veprimi—per—
pershtatshmerine-ndaj-ndryshimeve-klimatike-mbeshtetur-nga—undp-ja /)
Bashképunimi me ju, dhe ¢do grup interesi publik, mbetét njé vleré e shtuar pér

institucionin toné.

Ju falenderojme;

Konceptoi: K.Kreka e
A.Hodaj WE},\—,
K.Cekrezi

Pranoi: E.Cuni
A Merkja
A.Canaj
Miratoi:  Sh.Cullhaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE

Nr prot Elbasan me . __ .2025
KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN
PROJEKT-VENDIM

Nr. ,daté__ / /2025

Mbi miratimin né parim te dokumentit strategjik: “Planit té veprimit

pér Pérshtatshmériné ndaj Ndryshimeve Klimatike”.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés __ / /2025, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

VENDOSI

1. Mbi miratimin né parim t& “Planit t& Veprimit pér Pérshtatshméringé ndaj Ndryshimeve
Klimatike»

2. Ngarkohen pér zbatim drejtorité e Bashkisé Elbasan: Drejtoria e Zhvillimit Strategjik
dhe Transportit, Drejtoria e Integrimit Evropian Projekteve Strategjike Inovacionit,
Drejtoria Juridike,

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit n& Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: SIEPHI K.Kreka '7=—
Pranoi: Dr. DIEPSI E.Cuni
D.D.ZH.E.S.T A.Canaj
Miratoi: D.J A.Hoxha
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Sokol Sinanni Lutfi LALA




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERE}.HT.I.{SHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,
BUJQESISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

N3/ prot. : Elbasan mé, ). 3. (62025

RELACION

Pér miratimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z.
Vangjel Taqi Prifti banor né lagjen “Visarjon Xhuvani”, nr. 4 dhe dhénien e
kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

T& nderuar anétaré t& Komisionit t&€ Mbrojtjes Civile,

N& zbatim t& ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” dhe t& VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies s&é ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, sektori pérkatés pas marrjes sé njoftimit verbalisht si edhe me shkresé zyrtare 694
prot. daté 28.03.2025 pér djegien e banesés s& Z. Vangjel Taqi Prifti, banor né lagjen
“Visarjon Xhuvani”, nr. 4, ( kérkesé e kryer nga Z. Vangjel Taqi Prifti) né daté 26.03.2025
(konfirmuar edhe nga Vértetimi i SHMZSH nr. 07 dat& 01.04.2025), ka verifikuar m& daté
31.03.2025 pas njoftimit t& béré, démet qé kishte p&suar banesa duke mbajtur proges-verbalin
pérkatés t& datés 31.03.2025. Pas plotésimit t& dokumentacionit, &shté vijuar me pércjelljen e
dokumentacionit komisionit t& vlerésimit t& démeve ngritur né Bashking Elbasan me Urdhér
nr. 64 date 22.01.2025 “Per ngritjen e komisionit per vleresimin e demeve te shkaktuara ne
objekte banimi nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tjera” pér t& vazhduar me preventivat e
vlerésimit t& démeve nga ekspertét e kétij komisioni. Ky komision, ka pérgatitur preventivin
mbi vlerén e démeve t& objektit nga ana ndértimore (sipas kostos mesatare t& ndértimit t&
banesave nga Enti Kombétar i Banesave pér vitin pérkatés ose sipas ¢gmimeve né€ fuqi, sipas
zérave t& punimeve t& ndértimit, miratuar nga Késhilli i Ministrave pér Entin Kombétar t&
Banesave) dhe preventivin me vlerén e pajisjeve dhe orendive t& démtuara (mbé&shtetur né
¢mimet mesatare aktuale t& pércaktuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve) nga ku
rezulton:

- Vlera e démeve ndértimore né banesén e Z. Vangjel Taqi Prifti, éshté né masén 72,475
leke (shtatédhjeté e dy mijé e katérqind e shtatédhjeté e pesé ) leké.

- Vlera e démeve né pajisje dhe orendi e Z. Vangjel Taqi Prifti, &shté né masen 68,500
(gjashtédhjeté e teté mijé e peséqind) leké.
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Né bazeé t&€ VKM-s¢ cituar mé& sipér nr. 329 daté 16.05.2012 vlera e démeve né banesén e
pércaktuar nga komisioni i ngritur me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé merret nga pronari né
masén prej 50% t& shumés s& nxjerré. Pra né kété rast 72,475 ! x 50% = 36,237 leké.

Ké&saj shume i shtojmé edhe vlerén prej 68,500 ((gjashtédhjeté e teté mijé e peséqind) leké
qé &shté vlera e démeve né pajisje dhe orendi.

Né pérfundim nga komisioni i vler&simit t& démeve shkaktuar nga djegia e banesés s¢ Z.
Vangjel Taqi Prifti i takojné 36,237 + 68,500 = 104,737 (njéqind e katér mijé e shtatéqind e
tridhjeté e shtaté) leké.

\

Duke Ju falenderuar, )
Konceptoi: Specialist L Hoxholliw %x‘ e

Miratoi: Drejtori MC N. Sinani |
Konfirmoi: Dr. PPMCMBPK Sh. Cullhaj

KRYETARI
Gledian Llatja
Me Urdhér e Porosi
ZV/KRYETARI

Asim Sula

1 Vlera e démeve né banesé
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REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q.Stafa”, Tel. 355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wiww.elbasani.gov.al
Nr. Prot. Elbasan m&, . 2025
PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . 2025

Pér miratimin e vlerés financiare t&¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés s¢ Z.
Vangjel Taqi Prifti banor né lagjen “Visarjon Xhuvani”, nr. 4 dhe dhénien e
kompensimit nga ana e Bashkis¢ Elbasan

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr, 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité& natyrore
ose fatkeqési t& tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 64 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t&
mbrojtjes civile pér vitin 2025” si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e
paraqitur nga Drejtoria € Mbrojtjes Civile;

KiSHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e vleré&s financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés sé Z. Vangjel Taqi Prifti, né bazg t& dokumentacionit tekniko ligjor t&
hartuar, e cila &shté ne 104,737 (njéqind e katér mijé e shtatégind e tridhjeté e shtat&)
leké.

2. Kjo vlerg &shté rezultat i 50% t& vlerés s& preventivit t& démeve ndértimor né banesé
t& hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit n& pajisje dhe orendi
d.m.th. 72,475 1 x 50% = 36,237 + 68,500 2 = 104,737 leké.

3. Burimi i financimit do té& jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar n& buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 64

1 Vlera e démeve né banesé
2 Vlera e démeve né pajisje dhe orendi



dat€ 30.05.2025 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes
civile pér vitin 2025”.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes
Civile, Mjedisit, Bujqésisé, Pyjeve dhe Kullotave (Drejtoria e Mbrojtjes Civile).

Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,

t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Sokol Sinani Lutfi Lala
Konceptoi: Specialist I. Hoxholli ﬁw n =2
Pranoi: Drejtori MC N. Sinani 7/
Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh. Cullhaj
) =

Dr. Buxhet Financé A. Merkja \ R '
Dr. Juridike A. Hoxha [\

/ Vi
Konfirmoi: Zv/Kryetari A.Sula
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,

BUJQISISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE
Nr. 3/ 3Prot. Elbasan méz)3 /{62025

RELACION

Pér miratimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z.
Kujtim Hasan Sulejmani banor né lagjen “11 Néntori”, nr. S dhe dhénien e
kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

T& nderuar anétaré t& Komisionit t&€ Mbrojtjes Civile,

N& zbatim t& ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” dhe t&¢ VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, sektori pérkatés pas marrjes s& njoftimit verbalisht si edhe me shkres€ zyrtare 132
prot. daté 20.01.2025 pér djegien e banesés s& Z. Kujtim Hasan Sulejmani, banor n€ lagjen
“11 Néntori”, nr. 5 ( kérkesé e kryer nga znj. Odeta Sulejmani) né daté 17.01.2025 (konfirmuar
edhe nga Vértetimi i SHMZSH nr. 02 dat& 21.01.2025), ka verifikuar mé daté 23.01.2025 pas
njoftimit t& bérg, démet q& kishte pésuar banesa duke mbajtur proges-verbalin pérkatés t€ datés
23.01.2025. Pas plotésimit t& dokumentacionit, &shté vijuar me pércjelljen e dokumentacionit
komisionit t& vlerésimit t& démeve ngritur né Bashkiné Elbasan me Urdhér nr. 64 date
22.01.2025 “Per ngritjen e komisionit per vleresimin e demeve te shkaktuara ne objekte banimi
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tjera” pér t& vazhduar me preventivat e vler&simit t&
démeve nga ekspertét e kétij komisioni. Ky komision, ka pérgatitur preventivin mbi vlerén e
démeve t& objektit nga ana ndértimore (sipas kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga Enti
Kombétar i Banesave pér vitin pérkatés ose sipas ¢gmimeve né fuqi, sipas zérave té€ punimeve
té ndértimit, miratuar nga Késhilli i Ministrave pér Entin Kombétar t&¢ Banesave) dhe
preventivin me vlerén e pajisjeve dhe orendive t& démtuara (mbéshtetur n&€ gmimet mesatare
aktuale t& pércaktuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve) nga ku rezulton:

- Vlera e démeve ndértimore né banesén e Z. Kujtim Hasan Sulejmani, &hté né masén
332,600 leke (treqind e tridhjeté e dy mijé e gjashtéqind) leké.

- Vlera e démeve né pajisje dhe orendi e Z. Kujtim Hasan Sulejmani, &shté né masen
402,000 (katérqind e dy mijé) leké.
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Ng bazé t&¢ VKM-s& cituar mé sipér nr. 329 daté 16.05.2012 vlera e démeve né& banesén e
percaktuar nga komisioni i ngritur me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé merret nga pronari ng
masén prej 50% t& shumés sé nxjerré. Pra né kété rast 332,600 ! x 50% = 166,300 leké.

Ké&saj shume i shtojmé edhe vlerén prej 402,000 (katérqind e dy mijé) leké q& éshté vlera e
démeve né pajisje dhe orendi.

Né pérfundim nga komisioni i vlerésimit t& démeve shkaktuar nga djegia e banesés s¢ Z.
Kujtim Hasan Sulejmani i takojné 166,300 + 402,000 = 568,300 (peséqind e gjashtédhjeté e
tet€ mijé e treqind) leké.

Duke Ju falenderuar,

Konceptoi: Specialist [. Hoxholli
Miratoi: Drejtori MC N. Sinani

Konfirmoi: Dr. PPMCMBPK Sh. Cullhaj

KRYETARI
Gledian Llatja

Me Urdhér e Porosi
ZV/KRYETéRI

1 Vlera e démeve né banesé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. + 355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Nr. Prot. Elbasan mg&, . 2025
PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . 2025

Pér miratimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z.
Kujtim Hasan Sulejmani banor né lagjen “11 Néntori”, nr. 5 dhe dhénien e
kompensimit nga ana e Bashkis¢ Elbasan

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr. 329 dat& 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat € dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésit€ natyrore
ose fatkeqési t& tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 64 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t&
mbrojtjes civile pér vitin 2025 si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile;

KIESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés sé Z. Kujtim Hasan Sulejmani, né bazg t& dokumentacionit tekniko ligjor t&
hartuar, e cila &shté ne 568,300 (peséqind e gjashtédhjeté e teté mijé e treqind) leke.

2. Kjo vleré &shté rezultat i 50% té& vlerés s& preventivit t& démeve ndértimor n& banes¢
t& hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né pajisje dhe orendi
d.m.th. 332,600 ! x 50% = 166,300 + 402,000 2 = 568,300 leké.

3. Burimi i financimit do t& jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 64
daté 30.05.2025 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes
civile pér vitin 2025”.

1 Viera e démeve né banesé
2 Vlera e démeve né pajisje dhe orendi



4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes
Civile, Mjedisit, Bujqésisé, Pyjeve dhe Kullotave (Drejtoria e Mbrojtjes Civile).

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6,

t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,
BUJQIESISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE
N3/ 3/ Prot. Elbasan m&,Z5. 26 .2025
RELACION

Mbi shpérndarjen e fondit financiar té mbrojtjes civile té vitit 2025 pér familjet e
démtuara nga fatkeqési natyrore dhe dhénien e ndihmés financiare nga ana e Bashkisé
Elbasan

T& nderuar anétaré t&¢ Komisionit t&€ Mbrojtjes Civile,

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” si edhe né¢ VKM-sé nr. 329, daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara
nga veprimtari njerézore” duam t& paraqesim né mbledhjen e kétij komisioni shpérndarjen e
fondit prej 5,349,304 leké i cili me Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 64 daté 30.05.2025 “Pér
miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t€ mbrojtjes civile pér vitin 2025 &shté
pércaktuar pér kompensime t& familjeve, banesat e t& ciléve jané démtuar nga fatkeqésité
natyrore (t€rmet dhe rréshqitje).

Katérmbédhjeté familjet kané pér t€ marré edhe pjesén e fundit t&€ kompensimit total t& tyre dhe
pérmbyllin detyrimin qé ka bashkia pér té ndihmuar kéto familje dhe pér t& zbatuar vendimet
e Késhillit Bashkiak Elbasan qé ka dh&né pér ¢do banesé t& démtuar.

Sa mé sipér, lutemi pér t& patur parasysh shpérndarjen e fondit ndérmjet kétyre familjeve, listén
e té ciléve do ta gjeni bashkéngjitur.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin, }{‘

Konceptoi: Specialist 1. Hoxholli
Miratoi: Drejtori MC N. Sinani
Konfirmoi: Drejtori PPMCMBPK  Sh. Cullhaj

o

KRYETARI
Gledian Llatja
Me Urdhér e Porosi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
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Nr. Prot. Elbasan mg, . 2025
PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . .2025

Mbi shpérndarjen e fondit financiar t&€ mbrojtjes civile té vitit 2025 pér familjet e
démtuara nga fatkeqési natyrore dhe dhénien e ndihmés financiare nga ana e Bashkisé
Elbasan

Né mbéshtetje t&€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjien civile”; VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s¢
ndihmés shtetérore financiare, p&€r mbulimin e démeve t&€ shkaktuara nga fatkeqésit€ natyrore
ose fatkeqési t& tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Vendimin e Ké&shillit
Bashkiak nr. 64 daté 30.05.2025 “Pé&r miratimin e pérdorimit t& fondit t&€ kushtézuar t&
mbrojtjes civile pér vitin 2025 si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e

paraqitur nga Drejtoria € Mbrojtjes Civile;

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI
1. Miratimin e fondit financiar t€ kompensimit prej 5,349,304 leké pér 14

(katérmbégdhjet&) familje sipas tabelés bashkéngjitur.

2. Burimi i financimit do t& jet¢ Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar n& buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 64
daté 30.05.2025 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes
civile pér vitin 2025”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes
Civile, Mjedisit, Bujqgésisé, Pyjeve dhe Kullotave (Drejtoria e Mbrojtjes Civile).




Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Sokol Sinani Lutfi Lala

A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E P]'Z",R_(_}JIT'I.-ISHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,
BUJQESISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr.  1£4 Prot. Elbasan m&, 2. 6 § 2025
RELACION

Pér ndryshimin e Vendimit té Késhillit Bashkiak Elbasan nr. 64 daté 30.05.2025 té

“Pér miratimin e pérdorimit té fondit té kushtézuar té mbrojtjes civile pér vitin 2025”

Té nderuar anétaré té Komisionit té Mbrojtjes Civile,

N& zbatim t& nenit 65 t& ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” Késhilli i Ministrave ka miratuar
njé vendim né Korrik t& 2021 mbi ndarjen e fondit t& Mbrojtjes Civile.

Vendimi i Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 414 daté 8.7.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve pér pérdorimin dhe shpérndarjen e fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér
Mbrojtjen Civile” specifikon qartésisht kriteret e ndarjes s& fondit t& kushtézuar t&€ mbrojtjes
civile si edhe pérdorimit t& tij n& bazé t& disa kritereve t&€ vendosura.

Procedura e cila duhet t& plotésohet shté e tillé q& pasi Drejtoria e Mbrojtjes Civile planifikon
ményrén e pérdorimit t& kétij fondi sipas disa indikatoréve t& cilét vendosen n& bazé t&
prioriteteve pér mbrojtjen civile né bashképunim edhe me Drejtoring e Buxhet dhe Finacés,
duhet ta miratojn& n& Ké&shillin Bashkiak.

Ministria e Mbrojtjes népérmjet Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile ka dérguar me
shkresé zyrtare akordimin e fondit t& kushtézuar pér vitin 2025 pér Bashking Elbasan i cili &sht&
28,405,901.72 leké.

Shpérndarja e fondit &shté béré sipas prioritizimit t& pércaktuar né VKM nr. 414 daté 8.7.2021
dhe problematikave t& konstatuara nga Emergjencat Civile pér t€ cilat duhen marré masa
parandaluese, mbrojtése, lehtésuese dhe rehabilituese né objektet q& pérb&jné kércénim serioz
pér jetén e njerézve, pronat e tyre dhe mjedisin. Pjesa mé e madhe e kétij fondi &shté
parashikuar t& shkojé pér kompensimin e familjeve t& démtuara fatkeqésité respektive t&
ndodhura. Pjesa tjetér e fondeve &shté e ndarg sipas zérave t& méposhtme dhe konsiston né:

1. Ndértim i kémbéve t& urés dhe speronave t& urés tip beli né fshatin Papér Sollak (lgj.
"Matrej" ), Njesia Administrative Paper;
Ky investim &shté i domosdoshém dhe emergjent pér t& siguruar kalueshméring nga njéra ané

e pérroit né anén tjetér, t& garantojé siguriné e l&vizjes s¢ banoréve dhe t& nxénésve (rreth 45

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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banoréve), pasi aktualisht ata kalojn& mes pérroit t& Gorres (devijim i pérroit t& Paprit) duke
rrezikuar jetén e tyre n& koh& me reshje shiu.

2. Ndértim i kémbéve t& urés dhe speronave t& urés tip beli n& fshatin Muriqan ,Njé&sia
Administrative Gjergjan;

Pérsa i pérket, ndértimit t& késaj uré &shté e domosdoshme pasi aktualisht banorét kalojné né
njé uré kémbésore e cila paraqet rrezik pér qarkullimin pér shkak t& shirave pasi mbulohet nga
uji dhe béhet e pakalueshme. Pér t& eleminuar rrezikshméring e urés ekzistuese dhe pér t€ béré
t&¢ mundur l8vizshméringé e banoréve (40 banoréve) kémbésoré dhe me mjeté &shté i
domosdoshém ndértimi i urés tip beli me hapésiré drite 10 m, n& ményré q&€ t&€ zgjidhé
problematikén e kétyré banoréve. Kjo uré do t& shérbejé pér lidhjen e lagjes “Cepalli” me
rrugén e asfaluar Muriqan — Elbasan, si edhe pér t& béré t& mundur kalimin e mjeteve bujqésore
pér t& kryer shérbimet n& parcelat bujqésore q& ata kan& n& pronési.

3. Ndértim shkalle metalike né pallatin nr. 42, Rruga “Serafin Jorgaqi”, Lagjja Shenkoll.
Shkalla ekzistuese &shté jashté funksionit dhe paraqet rrezik serioz pér banorét pér p&rdorim té

pérditshém. Kjo shkallg &shté e ndértuar né vitet *50 me material druri t& cilat jan€ plotésht t&
amortizuara duke rrezikuar jetén e banoréve t& pallatit.

4, Detyrime t& prapambetura nga investimet e vitit 2024 pér objektet financuara dhe
miratuar me VKB-té& nr. 26 dt. 28.03.2024 dhe nr. 101 dt. 30.09.2024

5. Blerje pajisje ndihmése (pompa shpine, helmeta, fryrwse gjethesh) pér fikjen e zjarrit
+ helmeta p&r MZSH -né

6. Blerje shtylla me h= 9m + kabell (4*94) mm per furnizimin me energji elektrike te
pompes se hidranteve Kraste;

7. Shpenzime pér mbajtjen né gatishméri t& kalueshmerisé s&¢ mjeteve zjarrfikes ne rruge
pyjore (blerje karburanti);

Pérsa i pérket zérave t& shpenzimeve &shté e nevojshme té parashikohen pasi disa zona pyjore
sikurse &shté rruga qé kalon né mes t& pyllit t& Bukanikut dhe malit t& Zavalin€s nuk jang t&
aksesueshme nga mijetet zjarréfikése. Po késhtu edhe pylli i Krastés dhe kurora e Elbasanit e
mbjellé me ullinj shekulloré nuk mund t& arrihet nga mjetet zjarréfikés. Pér két¢ arsye €shté e
nevojshme t& parashikohet ky shpenzim pér blerje karburanti pér mjetet e ASHP-s€ q& do t&
punojn& pér hapjen e kétyre rrugéve.

8. Shpenzime operative pér pérballimin e ngjarjeve dhe situatave t€ emergjencave civile.

Kéto fonde pérdoren pér mbulimin e kostove t& menjéhershme qé lidhen me ndérhyrjet né raste
emergjente, si zjarre, pérmbytje apo fatkeqési t& tjera natyrore. Shpenzimet pérfshijné
furnizimet e nevojshme pér forcat ndihmése, transportin dhe shérbimet teknike q& mundésojné
reagimin efikas dhe t& koordinuar t& strukturave t& mbrojtjes civile n& mbrojtje t& jetés,
shéndetit dhe pasuris€ s€ qytetaréve.

N& muajin Maj, Drejtoria e Mbrojtjes Civile béri ndarjen e fondit t€ ardhur nga Ministria e
Mbrojtjes pér vitin 2025, por ky fond duhet specifikuar n& objekte t&€ pércaktuara.
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Sa mé sipér, lutemi pér t€ patur parasysh kéto shpérndarje t& pérdorimit t& fondit t& mbrojtjes
civile pér vitin 2025 t& cilén do ta keni bashkéngjitur kétij relacioni me zérat dhe shumat
pérkatése.

Duke Ju falenderuar,

Konceptoi: Specialist I. Hoxholli
Miratoi: Drejtori MC N. Sinani

Konfirmoi: Dr. PPMCMBPK Sh. Cullhaj__
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK
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Nr. Prot. Elbasan m&, . 2025

PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . 2025

Pér ndryshimin e Vendimit té Késhillit Bashkiak Elbasan nr. 64 daté 30.05.2025 t&

“Pér miratimin e pérdorimit t& fondit té kushtézuar té mbrojtjes civile pér vitin 2025”

Né mbéshtetje t&: ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”; nenit 65 t& ligjit 45/2019
“Pér mbrojtjen civile”, VKM nr. 414 daté 8.7.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve pér pérdorimin dhe shpérndarjen e fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér
Mbrojtjen Civile”; si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paragitur nga

Drejtoria € Mbrojtjes Civile;

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& Mbrojtjes Civile prej 28,405,901 leké sipas
shpérndarjes né objektet e méposhtme:

Nr Emertimi i objektit Njesia Sasia

1 | Kompesime t& demeve te shkaktuara nga fatkeqésite natyrore lek 14,600,000




Ndertim i kembeve te ures dhe speronave te ures tip beli ne fshatin

2 Papér Sollak (lgj. "Matrej" ), Njesia Administrative Paper lekc 4,995,000
2.1 | Supervizim lek 129,740
2.2 | Kolaudim lek 19,461

3 Ndex.'tim i kc.am.beve te ures d.he speronave te ures tip beli ne fshatin lek 4,995,000

Murigan ,Njesia Administrative Gjergjan.
3.1 | Supervizim lek 129,740
3.2 | Kolaudim lek 19,461

4 Ndertim shkalle metalike ne pallatin nr.42 ,Rruga Serafin Jorgaqi, v lek

Lagjja Shenkoll. 698,866
4.1 | Supervizim lek 12,698
4.2 | Kolaudim lek 1,229

Detyrime te prapambetura nga investimet e vitit 2024 per objektet

5 | financuara dhe miratuar me VKB-t& nr. 26 dt. 28.03.2024 dhe nr. 101 lek 245.540

dt. 30.09.2024 ’

6 | Blerje pajisje ndihmese per fikjen e zjarrit + helmeta per MZSH -ne lek 1,000,000

7 Blerje shtylla me h= 9m + kabell (4*94) mm per furnizimin me lek

energji elektrike te pompes se hidranteve Kraste 702,000

8 Shpenzime per mbajtjen ne gadishmeri te kalueshmerise se mjeteve lek

zjarrfikes ne rruge pyjore (blerje karburanti) 707,166
Shpenzime operative per perballimin e ngjarjeve dhe situatave te
9 . .. lek
emergjences civile. 150,000
TOTALI 28,405,901

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&

Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes

Civile, Mjedisit, Bujqésisg, Pyjeve dhe Kullotave (Drejtoria € Mbrojtjes Civile).




3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Sokol Sinani Lutfi Lala
/ D.L 46
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN

Nr. Prot. Elbasan mé,d 4. €£2025

RELACION

Pér miratim né parim té dhénies sé pélqimit pér lejimin e shtrirjes sé rrjetit inxhinierik
té furnizimit me ujé kurativ termal né prona shtetérore (rrugé, pyll, pérrua etj) né
Njésié Administrative Tregan

KIESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar késhilltaré,

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 22 pika 1, neni 64/a;
ligjit nr. 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore” t& ndryshuar”; ligjit nr.
10448 daté 14.07.2011 “Pér mjedisin” t& ndryshuar ; ligjit nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
pyjet”; ligjit nr.9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar; t&¢ VKM nr 550 daté
15.07.2020, si edhe t& kérkesave t& subjekteve private pérkatésisht “Hysen Miza”, “Mirela
Cekrezi”, “Neki Bogi dhe Begir Bogi”, “Dallandyshe Cela”, t& cilat kan& ardhur me shkresé
pércjellése nga Njésia Administrative Tregan, q& do t& aplikojné pér pajisje me leje pérdorimi
t€ ujrave hidrotermal pér qéllime kurative dhe pér rinovimin e lejes ekzistuese t& lejes pér
pérdorim uji pér qéllime higjeno-sanitare, prang institucionit pérgjegjés qé €éshté¢ Agjencia e
Menaxhimit t& Burimeve Ujore. Sipas VKM-sé& 550 daté 15.07.2020, ky organ pra AMBU-ja
kérkon qé& subjektet aplikuese né dokumentacionin e pércaktuar duhet t& dorézojné edhe
dokumente pronésie t& pasurisé ose marréveshje me pronarét e pronave ku kalon rrjeti
inxhinierik (tubacionet e ujit) i ujésjellésave qé furnizojné qendrat kurative té bizneseve private
me ujé termal pér qéllime kurative dhe higjenike, t& cilat jan& t& vendosura n& prona shtetérore.
NE& rastin konkret, subjektet e sipércutuara do t& lidhin marréveshje me Bashking Elbasan pér
lejimin e shtrirjes sé& rrjetit inxhinierik t& furnizimit me ujé kurativ termal n& pronat pérkatése
shtetérore. Meqenése shfrytézimi i kétyre pronave shtetérore ka nevojé t& marré miratimin e
Késhillit Bashkiak Elbasan pér tubacionet e ujésjellsave do t& kalojné né pronat shtetérore t&

bashkisé &shté e domosdoshme qé ky organ t& autorizoj& Bashking Elbasan t& lidhé
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marréveshje pér lejimin e shtrirjes se rrjetit inxhinjerik te furnizimit me uje kurativo termal ne prona
shtetérore ( rruge, pyll, perrua etjer ) pér kété qéllim. N& rast se démtimi, subjektet do ta
rikthejné né gjendjen e méparshme dhe per shtrirjen e rrjetit inxhinjerik ne pronen shteterore do t&
paguajné tarifat vendore t& miratuar me vendim t& Késhillit Bashkiak Elbasan pér vitin 2025.
Me miratimin e kétij vendimi subjekteve i lind e drejta té fillojng procedurat per aplikim per tu
pajisur me leje perdorimi te ujit termal si dhe te rinovimit t& lejes ekzistuese per perdorim te
ujit higjeno sarnitar nga organi pérgjegjés pér dhénien e tyre q& éshté Agjencia e Menaxhimit

t&€ Burimeve Ujore.

Sa mé sipér, i kérkojmé& Késhillit Bashkiak t& votojé kété projekt-vendim

Duke Ju falenderuar,

Konceptoi:
Specialisti D.M : B.Brahja ~

P/Sektorit D.M I.Kaculi '

Administatori Nj.Adm.Tregan M.Rexhepi

Pranoi:
Drejtori D.M : T.Sinanaj
Konfirmoi:

Drejtori  D.P.MCMBPK : Sh.Cullhaj

KRYETARI
e Gledian Llatja
ME URDHIER E POROSI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
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Nr. Prot. Elbasan mg, . 2025

PROJEKT VENDIM

Nr. Daté: 2025

Pér miratim né parim té dhénies sé pélqimit pér lejimin e shtrirjes se rrjetit inxhinjerik te
ujesjellesit te ujrave kurativ termal dhe ujrave higjeno sarnitar ne prona shtetérore ( rruge,
pyll, perrua etj. ) , né Njésiné Administrative Tregan .

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 22 pika 1, neni 64/a;
ligjit nr. 111/2012 “Pé&r menaxhimin e integruar t& burimeve ujore” t& ndryshuar”; ligjit nr.
10448 daté 14.07.2011 “Pér mjedisin” t& ndryshuar ; ligjit nr. 57/2020 dat&é 30.04.2020 “Pér
pyjet”; ligjit nr.9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar; t& VKM nr 550 daté
15.07.2020, si edhe pasi shqyrtoi kérkesat e subjekteve private s¢ bashku me relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Monitorimit:

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI :

1. TE& miratoj& n& parim dhénien e pélqimit pér lejimin e shtrirjes se rrjetit inxhinjerik ne
prona shtetérore ( rruge, pyll, perrua etj. ), per furnizimin me uje termal ose uje
higjeno - sanitar n& funksion t& subjekteve q& ushtrojne aktivitet ne qendrat e tyre

kurative termale me vendndodhje né Njésiné Administrative Tregan .

2. Lista e pronave ge subjekti do t& lidhe marréveshje me Bashking Elbasan do t& jet&
sipas tabelés s&¢ méposhtme:



Leje e Zona
Subjekti Nipti Rinovim | perdori | Lloji i Nr.e pasurisé
kérkues subjektit Leje mit te ujit Kadastrale shtetérore
ujit
132/52; 132/36;
Hvsen Higieno 141/8;145/7;
v M12806204A | Rinovim BIEN0 1 3633 1407 140/1/3;145/9
iza Sarnitar
145/8;140/1;
158/2.
) Lejee .
erela‘ M23204201U Sh-tl‘yteZI Hidrote 1407 145, 141,174,
Cekrezi mit te rmal 282;262:14
ujit
Neki Boci Lej‘ee ) 140/1/1;274;141/1;1
&Begir 1826142028 Sh,ft"{t‘fz‘ Hidrote | 3633 41/8; 140/1/3;
Boci mit{e rmal
it 140/1/2
Lejee 41/1,279/1;140/1/3;
Dallandys 4 .
K93405202V shirytezi | Hidrote | 3633 138/3;278
he Cela .
mit te rmal
ujit

3. Subjekti pérfitues i lejes nga AMBU-ja do t& lidhe kontraté e do t& tarifohet sipas
VKB-s¢ nr. 139 daté 26.12.2024 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né
Bashking Elbasan pér vitin 2025,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pronave Publike, Drejtoria e
Taksave, Tarifave Vendore dhe Tregjeve , Drejtoria e Projektimit Urban , Drejtoria e
Pergjithshme e Mbrojtjes Civile , Mjedisit ,Bujqesise , Pyjeve dhe Kullotave ,

Drejtoria Juridike dhe Informacionit, dhe Drejtoria € Monitorimit.




Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Sokol Sinani Lutfi Lala

Konceptoi: Spec. D. M B.Brahja
Pérgj sekt. [. Kaguli
Administatori Nj.Adm.Tregan M. Rexhepi

Pranoi: Dr. Monit . T. Sinanaj
Miratoi: Dr. PPMCMBPK ShyCullhaj

Dr. Juridike A. Hoxha f

Konfirmoi: Zv/Kryetari A.Sula % u(i



VAT IV AN alL
G o ani| ey
suoyd “w_mﬂ (£001*2poa-dizg| aN) 1o, vz
NTOTFOZETA - IdIN
IZAANAD VITAIN 7
:1LISO¥0d

HSDIEADHS 8 VAT0dm|

(0D ¥ LINHZ) LINLLNA[OUd 1dNAD

e/ /9P
ATVALSVAYN AIAVH IEN HISOANIANY 1 SHLATS <wmb_m:_m_

00011 - HS ||
00-H sMapIN| NOSPOSETIN LAIN TZTINTD VIS NIZLA NOSHId MiTd -
TVINEL LI L SUOMYIV T UNXALOWGIE NUEFONS *LUYEN80 YSALNING

TYWAL IFN INOYHA Wil 2 QAdAH N, ———

FI/E9T “T8T “KLI “THI ‘SEI
INTATId TO LISV
LOFT ATVILSY AV VNOZ

LINIZZLAYAHS Wild ireo ] @

weng @
CHANAHCOAT
w020z SS'P£890S ECotseysy
(2) 1Is3L8V1 3 YLANIT WN [83A
(«) )
HSroY)

AILYNIGYOM IN3LSIS
LINIZZLAYSHS WMId 8.

wogke TE19£L0S F1°688C1SH
(2) 1S3L4VT 3. YLaNIT WNa 183A
@ )
HSrouM

AILYNIGYOM INZLSIS
IVNYILICN INIRENG WY

S/15°0=0
81 YN IARING L [dNAD
LITV INRING a

IMINMIL LYNIHA 3L
FIVINYTL IAVECN | INI-ENE

NVYSVETH VIXHSVE
NVOHYL TALLVILSININAY VISALN W IADANu ILVHSA 00011 HS
IZTANTD VITAIN [UZ TIOLVILSINOINAY TN
NI0TFOTETN LIN IZHINTD VITIIN HIZIA NOSYHL AT d M
HTIVYLISYAVN ALAVH I8N
SANWHNS d VISOANAANYTd N




(Bequpe N
wdo |, vzoukpysinng
HT0Tr19287 © 1dIN

= - (0D LINIZ) LINLLNA[O¥d 1dnuD 1908 ININ'Z
teoe/— /¥ : 1LISO¥Od
0001:1 - HS __\ ATVALSVAVN HIAVH I8N ArSOANIANVId  SHLITE <mm.Em2m_ BSTUHIDHS B VAT
90-F1 SAAPIN| GLOTFIOEST LAIN ¥ NS W00~ TIOH THIOH wHALLVIY HHANAD NLLYIIHO ¥idd
TVIVMELL U B LINCYVNS BHG SERVIN  YINYELONGHT NUYUrodd A1EM0 vS3163W3

TYWHHL I DNOYAA Wt € 9AdAH 8L ——

Z/OFLS/L/0FT
SS/IETT/IFIFLE “T/1/0F
NI O LISV

$€9€ ATVILSYAVY VNOZ

naton parso (= @

W @
SHANHCOAT

E1°T60FESF

wogLL 0S°09£90€
(2) 1IS3.L4V1 w3 YPANIT WNa [¥3A
@ €]
HSro¥x
AILYNIQYOM IN3LSIS
1508 13L0H 8.
wo'Lshk LTTFI0E O FITHSH
(2) Is3Lav1 W34 YLANIT WNu [83A
) x)
HSrouM

AILLYNIQHOM IN3LSIS
AVYWEIL IFN INIENG WY

5/1§°0=0

LISON TNRING
L d NIIMID IN FS4[d NId INRINE a

AMINMIL LYNIHA 3L
FIVINYIL IAVAErN T INIkENG

NVSVETH VINXHSVEI

NVOTEL AAILVILSININAY VISALN u NVOTLL, ILVHSAH 0001:1 HS
ID0d INAN Z TIOLVILSININAY TN
gz0z+1928T LdIN ¥ "dYs ,0202-T908 TALOH wTAILYINY YTANTO NILNAO dTd 3 "
HTVALSYAVY ALIVH IGN

SHAWHNS T VISOANAANYVId N




(0D ® LINIZ) LINLLNA[O¥d 1dN¥O

rove/— /T T soutd
00011 - HS _\ AIVILSVAVN HIAVH 1N ArSOANTANVId  SHLAT <wm:»_m_2m_ ASTHHAIDHS 1 VAN
907 s3] B e s ettt o | -

TYIIAL IF) DNDYHT Wil £€ 9AdAH 4], ——

LT S/SSIS/L/OF I 1/6L4Z “I/1/0F]
NANTId FO LISV
£€9€ ATVILSVAVY YNOZ

M3LOH 1X3re0 Be
nWEne B @
CHAANHCOAT
wooL 60°£2190S I8 ETorFs¥
(2) 1IS3.L4V1 W3 YLANIT WNu [¥3A
) (x)
HSro¥M

AILYNIQHOX IN3LSIS
JAILYENH ¥3AN3O 13.L0H 8.

wolsh 9EF0E190S 119°TOTHESF
(2) 1IS3aLyv1 3. YPANIT WNu [83A
@] )
HSrouM

AILYNIQYOM IN3LSIS
AVINEIL IPN INIRNG WV

5/1 §°0=0
LISON 4L LINTING ¥4V

-y 1iwuung
IMINMIL LYNIHA 3L
FIVINYTL IAVAErN | INIRKINE

NVYSVETHd VIXHSVE

NVOTLL TAILVILSINDANQY VISILN v NVOTAL, ILVHSA 000I:1 HS
vja) aysdpunyip luz Y1711 NOSYAd
d900SZZZHN LdIN 12]0A2UIU-0WAD] DAL DU 201D AT DAPUDD,, “HSTAVININITA T VHSNA 3 "
ATVIISYAVY ALAVH IGN

SAWHNS I VISOUANAANVId N




(0D LINHZ) .LINLLYE[O¥d 1duD

tzoz/ /)

00011 - HS || ATVALSVAV SLAVH G ASOUNIANYTd STLAT VSHINANG | [ 3t
10-H a.uc..z__

IS0 8L L7 L

FZIIN TIIOH ZALIVHOA MATNAD NILYATAO i 7 -
Vv NLLHIrONAILYEE0 YSILNIND

‘Z/8ST ‘T/OFI “8/SKI ‘6/StI
SS/LIOFT “L/SET “S/TFI “9E/TE1 “TS/ZE]
NANTAd O LISV d
££9€ ATVILSYAVY VNOZ

wosk ZEF10290S SOS 09€FFSH
(2) 1Is3L8v1 W3 YIANIT WNu [83A
(@) x)
HSrouM

AILYNIGHOM IN3LSIS

LINIMEVIHS WAId WO Q

wgsL 9€°C6190€ +90LEFFSH
(2) 1IS3LYYT 3w YLANIT WNu 193A
Q) )
HSroYM

AILYNIQHOX IN3LSIS

WVZIN T3LOH. LINIZILAYSHS WXId 8. @

w9l 11€°76990€ $T6°EEGELSH
(2) 1IS3L8v1 W3 0 YLANIT N 183N
@ ~)
HSrouY

AILLYNIQHOM IN3LSIS

ISNd IFN INIENG WV 6

NVSVETH VINHSVI
NVOHAL TALLVILSININAY VISALN ' NVOHL Ly ILVHSH
VZIN NASAH Z HIOLVALSININAY TN
AE0ZS0FE0T LAIN wVZIN TALOH HAILVINYN YTANHO » THLOH NILNALdO dHd
HIVILSYAVA ALAVH 1N
SHAWANS 4 VISOANAANYVId

0001 HS




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

7 D, ' .62 i

N( 517879 f RELACION DESEE

“Pgr njé shtesé né vendimin e VKB nr 16 dt.29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né administrim té

ASHPR”.

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, té ligjit nr.1 15/2014 “Pér
ndarjen administrative-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipéris€”, t&
ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® dhe Udhézimit t&
Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”,,

Komisioni pér pércaktimin e normativave té mjeteve motorrike per vitin 2025 sipas urdhérit nr. 1
dt.07.01.2025 pasi béri vlerésimin e harxhimit te karburantit pér mjetet e reja t& blera nga Ashpr
(sipas procedurave te prokurimit per vitin 2025) hartoj procesverbalin pérkatés dhe vendosi qé

normativat e harxhimit te karburantit t& jené pérkatésisht si mé poshteé:

Norma e
Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit konsumit Karburanti
I AB421TL Kamion Vetéshkarkues 35 Litra/100 km GazoiL DI
2 AB326TL Kamion Vetéshkarkues 35 Litra/100 km GazoiL DI
3 ARMTS8S Fadromé 9 Litra/Oré Gazoil. D1
4 AB194U] Kamion pastrimi (Man) 5.5 Litra/Oré Gazoil DI

Bashkéngjitur relacionit éshté procesverbali pérkatés.

Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan ka té drejtén dhe pérgjegjésing pér t& marré t&
gjitha masat pér kontrollin dhe evidentimin e t& gjitha [&vizjeve dhe oréve t& punés t& automjetit,
me qéllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat ligjore né fuqi.

e\

Konceptoi: S.Finance Drilona Mema *X :
P/Sek mekanik Gazmend Gaxhja {7/

Pranoi: Dr. Pergj Altin

% o 38
’ﬁsﬁsgs}éﬂz )

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,” , Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinﬂnl TEL:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
Nr. Prot Dt. . 2025

PROJEKT VENDIM

“Per njé shtesé né vendimin e VKB nr 16 dt.29.01.2025 “Pér miratimin ¢ normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né administrim té

ASHPR”,

Né& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, t& ligjit nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative-territoriale té njésive té qeverisjes vendore n¢ Republikén e
Shqipérisé”, té& ligjit Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe
Udhé&zimit t& Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik®, Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori né shqyrtim

Relacionin e paraqitur nga Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan, né mbledhjen e tij
té datés /[

VENDOSI:

1.Té miratojé limitin e konsumit mujor t& karburantit pér mjetet perkatésisht si mé& poshté:

Normae
Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit konsumit Karburanti
1 AB42ITL Kamion Vetéshkarkues 35 Litra/100 km Gazoil. D1
2 AB326TL Kamion Vetéshkarkues 35 Litra/100 km | Gazoil. DI
3 ARMTS88 Fadromé 9 Litra/Oré Gazoil D1
4 AB194U)J Kamion pastrimi (Man) 5.5 Litra/Oré Gazoil DI

2 Ngarkohet Drejtori i Agjencisé sé Shérbimeve Publike Rurale Elbasan pér zbatimin e kétij
vendimi.

3.Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Keshillit Bashkiak
Sokol Sinani Lutfi Lala

Adresa: : { Lagje “Shkumbini,” , Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL : +355 58523312 )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr3 (60 Prot. Elbasan me:2Y / & /2025

Relacion
Lénda: Pér miratimin e akt-dhurimit t& mjetit teknologjik pér largimin e mbetjeve me targa AB 194 UJ me
tonazh 12 ton.

Késhillit Bashkiak
Kétu

Té nderuar anétaré t& Késhillit Bashkiak,

Né& kuadér t& pérmirésimit t& infrastrukturés s& pastrimit dhe pérforcimit t& kapaciteteve logjistike t& Bashkis&
Elbasan pér menaxhimin e mbetjeve t& ngurta urbane, ju paraqesim pér shqyrtim dhe miratim akt-dhurimin e
mjetit teknologjik pér largimin e mbetjeve te ngurta urbane, me t&€ dhénat si mé poshté:

o Lloji i mjetit: Kamion teknologjik pér grumbullimin dhe transportin e mbetjeve t& ngurta urbane.
e Targa: AB 194 UJ

o Tonazh: 12.5 ton

o Gjendjz teknike: Mjet funksional, né gjendje pune t& mirg.

¢ Mormativa e karburantit 5.5litra/oré

o Qéllimi i dhurimit: Pér pérdorim té& dedikuar pér shérbimin e pastrimit né Bashkiné Elbasan

o Dhuruesi: Kompania Rozafa me nipt K48130547V

Ky akt-dhurim vjen si mbéshtetje pér pérmbushjen mé efektive t& shérbimeve publike, duke kontribuar
drejtpérdrejt né pérmirésimin e cilésisé sé jetés sé qytetaréve dhe né mbrojtjen e mjedisit né territorin e bashkisé
soné. Vlera e mjetit pér efekt kontabilizimi &shté& 2,650,000leke sipas dokumentave shogéruese.

Pérdorimi i mjetit do t& bshet nga Agjencia e Sherbimit Publik Rural pér shérbimin e pastrimit né 12 Njésité
Administrative dhe do t& administrohet né pérputhje me aktet né fuqi pér menaxhimin e aseteve publike.
Kérkojmé nga Késhilli Bashkiak Elbasan miratimin e kétij akt-dhurimi.

Konc : Spec. Z.Broshka %
—
Pranoi: Pérgjegjés A.Hajrulla /g//‘

Miratoi : Dr. Monitorimit T.Sinanaj
Konfirmoi : Dr.P. MCMBPK Sh.Cullhaj

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”,Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.qov. &eb: 86 elbasani. gov.al.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

NT. Prot. ' Elbasan, mé . .2025

Projekt — Vendim
Nr Daté_ / /2025
Pér miratimin e kontratés s¢ dhurimit

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t&€ datés / /2025, pasi shqyrtoi relacionin
e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujqésis€, Pyjeve e
Kullotave, Drejtoria € Monitorimit, si dhe draftin e kontratés s¢ dhurimit, bazuar né ligjin

139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet, 8, 9, 23, 54 t& tij,
Vendosi

1- Té miratojé kontratén e dhurimit t& njé makine teknollogjike pér pastrimin dhe
largimin e mbeturinave “MAN?”, me numér shasie EMAN46ZZXFY326027, me targé
AB194UJ nga shoqéria “Rozafa” sh.p.k., sipas tekstit bashkéngjitur.

2- Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujqésis€, Pyjeve e
Kullotave, Drejtoria e Monitorimit, dhe Agjensia e Shérbimeve Publike Rurale me
zbatimin e kétij vendimi

3- Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes

Konc G. Gaxhja

Pranoi: T. Sinanaj,

Dr. Juridike A. Hoxha

Zv/Kryetari : A. Sula / i /
Sekretari Kryetari
Sokol Sinani Lutfi lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN

Nr.30U ) Prot. Elbasan, mé:| 4-.06.2025.
RELACION

“Mbi miratimin e listés emérore té familjeve pérfituese té programit social “Subvencionim i
Interesave té Kredisé” pér vitin 2025, financuar me fonde té buxhetit té shtetit »”

KESHILLIT BASHKIAK

KETU
Té nderuar Keéshilltareé,

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; dhe ligjit
nr. 22/2018 “Pér Strehim Social”, 1 ndryshuar; V.K.M nr. 384 daté 12.06.2019 “Peér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit
dhe té afateve e té progedurave té miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”; V.K.M
nr. 453, daté 03.07.2019, “Pér masén e subvencionit té interesave té kredisé dhe procedurén
e dhénies sé tij pér familjet qé pérfitojné banesé me kosto té ulét, me kredi té lehtésuara nga
shteti”, i ndryshuar; V.K.B nr. 134 dat& 26.12.2024 “Mbi miratimin e formulés sé pikézimit
pér aplikantét né programet e strehimit social”; V.K.B nr. 135 daté 26.12.2024 “Pér
miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit té Komisionit té Strehimit”, i ndryshuar,
V.K.B nr. 136 daté¢ 26.12.2024 “Pér miratimin e fillimit té progedurave pér zbatimin e
programit social té strehimit “Subvencionimi i Interesave té Kredisé”; Shkresés nr. 15406
prot., daté¢ 06.12.2024 “Mbi programin pér subvencionimin e interesave té kredisé¢” dhe
Shkresés nr. 15406/2 prot., daté 16.01.2025 “ Mbi programin e subvencionimin e interesave
1é kredisé té lehtésuar”, t&€ Ministris€é Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit, Bashkia Elbasan
po aplikon prané Ministris¢ Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit, pér pérfitimin e fondit qé
do t& shérbejé pér Programin Social té Strehimit pér “Subvencionimin e interesave té
kredisé”, 1 cili synon t& mbéshtesé né blerjen e shtépive t& para, me géllim pérmirésimin e
kushteve té tyre t& jetesés, ku pérparési né kété program strehimi kané kategorité si mé

poshté:

e individé t& cilét né¢ momentin e paraqitjes s¢ kérkesés kané mbushur moshén 18 vjeg;
o familje t& cilét né momentin e paraqitjes s€ kérkesés nuk kané né pronési njé banesg;
o familjet q& zotérojné sipérfage banimi nén normat e strehimit;

e familjet q&€ zotérojné t& ardhura brenda kufijve t& pércaktuar né ligj

Sa mé lart bazuar né¢ V.K.M nr. 384 dat& 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér
té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té progedurave té
miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, bémé njoftimin né media pér personat e
interesuar t& depozitonin dokumentacionin ligjor pércaktuar nga kjo V.K.M.

NE& zbatim t& akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi, Komisioni i Strehimit Social i ngritur nga
Kryetari i Bashkis¢ me Urdhér Administrativ Nr. 09 daté 09.01.2025, i ndryshuar me



Urdhérin nr. 224 daté 26.03.2025, ka zbatuar hap pas hapi t& gjitha progedurat duke mbajtur
proges verbalet pérkatése pér ¢do fazé t& kétij programi social.

Referuar shkresés nr.15406 prot., daté 06.12.2024 “Mbi programin pér subvencionimin e
interesave té kredisé” t& Ministrisé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, kuotat e miratuara
pér Bashking Elbasan pér vitin 2025 jané 85 familje.

Me shkresén nr.15406/2 prot., daté 16.01.2025 “Mbi programin pér subvencionimin e
interesave té kredisé” Ministria Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit konfirmon se nése
bashkité kan& ende kuota t& lira nga hapja e programit nga viti 2019 apo 2022 mund t&
vijojné ta zbatojné né& kété program.

Nisur nga sa mé sipér me shkresén nr. 18627 prot., daté 17.10.2019 “Mbi programin pér
subvencionimin e interesave té kredisé” Ministria e Financave dhe Ekonomis¢ ka miratuar
180 kuota deri né vitin 2022. Me Vendim té Késhillit Bashkiak nr. 130 daté 23.12.2021 “Mbi
miratimin e listés emérore té familjeve pérfituese té pragramit social “Subvencionim i
interesave té kredisé¢”, jané miratuar 151 familje pérfituese. Mbeten kuota t& lira 29 (njézet e
nénte).

Nga korespondencat e mbajtura me bankat e nivelit t& dyté, nga 151 familje pérfituese vetém
47 (dyzet e shtatg) prej tyre kané lidhur kontraté me bankén duke pérmbyllur t€ gjithé
progesin. Pra né total kemi 133 kuota t& lira nga viti 2021 dhe 85 kuotat e vitit 2025.

Nga analiza e mésipérme konfirmojmé se pér vitin 2025 familjet pérfituese jané 86
(tetédhjeté e gjashté) dhe kemi ende 132 (njéqind e tridhjeté e dy) kuota t€ lira.

N& pérfundim té kétij progesi Komisioni i Strehimit Social, hartoi listén e familjeve pérfituese
sipas progesverbalit nr. 60/17 prot., date 04.06.2025 (bashkélidhur), q&¢ do t& pérfitojné
subvencionimin e interesave t& kredisé té€ financuar nga buxheti i shtetit si dhe listat
aplikantéve té skualifikuar nga ky program.

Pér sa mé sipér, i relatohet Késhillit Bashkiak t& miratojé listén e familjeve q& do t& pérfitojné
subvencionimin e interesave té& kredisé t& financuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2025.

Bashkélidhur:

-Tabela e listés emérore t& 86 (tetédhjeté e gjashté) familjeve pérfituese t& programit social
“Subvencionim i Interesave té Kredisé” pér vitin 2025, financuar me fonde té buxhetit té
shtetit”.

/N0

/)
Pranoi:: A Suli (3
Miratoi:  S.
Konfirmoi : A. 8

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-nuil bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Tabela nr.2 - Formati | listés emérore

Kushte
.. Vlera
. IStruktur]| te Kushtet Té .
Pérbér . | Kushtet . maksimal e
Nr. i ae strehi familiare sociale | ardhurat apartament]
Ren Emri /Atésia/Mbiemri J .. |apartam| mit ,J neni 16 | mujore | Punésimi P .
familja L. . neni 16 R . tqgé
dor entit gé |neni 16] .. gérma | netoté - .
re o B gérma (b) I pérfiton né
pérfiton | gérma (c) familjes N
leké
(a)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 |Xhiliola Gavrosh Cerraga 3 2+1 i v-iv 65,167 a 4.487.400
2 |Eneida Nazmi Subashi 3 2+1 i i-v 77,870 a 4.487.400
3 |Silvana Zak Cipi 4 2+1 i v 100,520 b 4.487.400
4 |Brunilda Dhimiter Dedja 4 2+1 i 93,218 a 4.487.400
5 |Suela Gezim Kamani 4 2+1 i 76,060 a 4.487.400
6 |Xhelson Shpetim Zogu 3 2+1 i v-iv 106,917 a 4.487.400
7 |Leonora Halil Dedja 3 2+1 i v 87,765 b 4.487.400
8 |Edmir Rrapush Lila 1 G i v 49,411 o 2.493.000
9 |llva Xhevit Kazani 2 1+1 i V-i Xiv 71,217 b 3.047.000
10 |Renata Ramis Hoxha 3 2+1 i v-i Xiv 61,000 b 4.487.400
11 |Renato Enver Haxhiaj 4 2+1 i v-iv 100,390 a 4.487.400
12 |Suela Hysni Kanani 3 2+1 i v-i 67,000 b 4.487.400
13 |Albi Mehmet Idrizi 3 2+1 i v-iv 78,400 b 4.487.400
14 |Megi Halit Krasnika 2 1+1 i v-i Xiv 62,638 a 3.047.000
15 [Mariglen Petrit Hida 4 2+1 i v-iv 69,584 b 4.,487.400
16 |Julian Bardhul Cani 5 3+1 i 91,586 b 5.540.000
17 |Andi Harallamb Suli 1 G i v 35,520 b 2.493.000
18 |Alban Murat Bici 3 2+1 i v 105,823 a 4.487.400
19 |Sokol Hasan Peshkaxhiu 4 2+1 i v 92,228 b 4.487.400
20 |Hamit Demir Lila 4 2+1 i v-iv 102,982 a 4.487.400
21 |Fjoralb Demir Allkja 3 2+1 i v-iv 75,986 a 4.487.400




22 |Ledio Maqo Pine 2+1 v-iv 69,397 4.487.400
23 [Naun Simon Berdufi 2+1 v-iv i 43,512 4.487.400
24 |Elona Bujar Xhija 2+1 v-i 66,994 4.487.400
25 |Romeo Imer Muga 2+1 V-iv 62,922 4.487.400
26 |Sokol Ramazan Topi G \Y 40,000 2.493.000
27 |Edlira Mestan Camgja 2+1 v-iv Xii 50,030 4.487.400
28 |Migen Ismet Kagkini 2+1 107,918 4.487.400
29 [Shefki Xhemal Muragi 2+1 79,920 4.487.400
30 |Lorena Fluturak Guri 1+1 V-i 46,000 3.047.000
31 |Elida Haxhi Arifi 2+1 i 53,176 4.487.400
32 |Lefteri Destan Karaj 2+1 i 51,064 4.487.400
33 |Sokol Viktor Rrapi 2+1 v 75,816 4.487.400
34 |Desar Dalip Asllani 2+1 v-iv 107,360 4.487.400
35 [Anxhelo Shefget Domi 1+1 v-iv 50,000 3.047.000
36 |Alba Skender Dinja 2+1 v 76,999 4.487.400
37 |Selma llirjan Coku G v 46,240 2.493.000
38 [Lindita Adriatik Halimi 2+1 V-i 37,296 4.487.400
39 [Brikela Fatmir Mugka 1+1 i 50,753 3.047.000
40 |Ervis Fadil Rrangi 2+1 v-iv 85,332 4.487.400
41 |Xhensila Ridvan Lame 2+1 v-i 85,810 4,487.400
42 |Amelda Fejzi Asllani 2+1 V-i 45,296 4.487.400
43 [Romina Riza Jaupi G v 50,030 2.493.000
44 |Florenc Fadil Avdiu 2+1 v-iv 81,696 4.487.400
45 |Spartak Mustafa Lengo 3+1 110,901 5.540.000
46 |Mimoza Shaqir Cérriku 2+1 43,512 4.487.400
47 |Denisa Agim Mushi 1+1 v-i 44,400 3.047.000
48 |Elidjane Izet Ruda 2+1 i-v 47,000 4.487.400
49 |Alket Saimir Bugézi 2+1 v-iv 90,000 4.487.400




50 [Xhino Alfred Shqau G v 59,880 b 2.493.000
51 |Leonard Riza Salla 2+1 V-iv 52,000 b 4.487.400
52 |Renata Petrit Terolli 2+1 Xii 57,567 b 4.487.400
53 [Vjollca Qani Ligi 2+1 v-i Xiv 68,000 b 4.487.400
54 |Marsela Osman Pegini G 44,127 a 2.493.000
55 |Edison Fatmir Lisi 3+1 v 101,223 a 5.540.000
56 |Gentjan Musa Hazizi G % 42,624 b 2.493.000
57 |Luiza Mark Panxhi 1+1 58,600 b 3.047.000
58 |Jona YIli Bruka 2+1 v 70,836 a 4.487.400
59 |Suela Vasil Cani 2+1 i 82,152 a 4.487.400
60 |Julian Kujtim Agalliu 3+1 77,000 C 5.540.000
61 |Julian Selim Meta 2+1 v-iv 80,786 b 4.487.400
62 |Albana Bajram Salla 1+1 v-i Xiv 57,000 b 3.047.000
63 |Elda Rexhep Bodurri 2+1 v 68,846 a 4.487.400
64 |Brunilda Dhimiter Dervishi G v 56,393 b 2.493.000
65 |Eva Vahidet Shabani 2+1 v-iv 59,840 a 4.487.400
66 |Elona Ligor Hida 1+1 v-i 66,050 a 3.047.000
67 |Marsilda Bashkim Bajrami 3+1 v 110,889 a 5.540.000
68 |Burbuge Dhimiter Berdufi 2+1 i 84,973 a 4.487.400
69 [Minushe Shkelgim Qevani 2+1 v 97,094 b 4.487.4009
70 |Altin Kalem Sefa 2+1 46,400 c 4.487.400
71 |Blerina Sami Kotorri 2+1 v-iv 66,683 a 4.487.400
72 [Rudolf Shazivar Hasa 2+1 v-iv 107,768 c 4.487.400
73 |Albana Faik Kila 2+1 V-i Xiv 99,822 a 4.487.400
74 |Denis Dhimiter Doka 2+1 v-iv 44,400 b 4.487.400
75 |Emiljant Muhamer Sangolli 2+1 86,555 b 4.487.4OOV
76 |Alfred Nikolin Hazizi 2+1 v i 44,000 b 4.487.400
77 |Daniela Sami Isa 1+1 i 51,727 b ; 3.047.000




78 |Eglenilda Gezim Gjolena 1+1 i v-i Xiv 65,494 3.047.000
79 |Anila Esat Shati 3+1 i 92,854 5.540.000
80 |Jorida Sybi Spahillari 2+1 i v 72,680 4.487.400
81 |Klodiana Gazmend Topurja G i v 37,296 2.493.000
82 |Mariola Lazer Tanushi 1+1 i v 68,803 3.047.000
83 |Denada Petri Toska 1+1 i V-i 67,244 3.047.000
84 |Aleksander Fatos Xhija 2+1 i v-iv Xii 60,000 4.487.400
85 |Erena Fatmir Hoxholli G i 40,000 2.493.000
86 |Evanthi Argile Robja 2+1 69,133 4.487.400

Komisioni:

1. Asim Sula

2. Anisa Beqiri
3. Alketa Merkja
4. Arben Hoxha
5. Eltiona Kolla
6. Sokol Radoniqi

7. Miranda Duka

Kryetar (Zv/Kryetar i Bashkis€)

Anétare (Specialiste D.P.P.S) 7

Anétare (Drejtor D.Buxhet- Fipancés)

Anétar ( Drejtor D.J.I)
Anétare (Drejtor D.M.P.S.)
Anétar (Pérgjegjés D.P.P.D.U)

Anétare (Pérgjegjés D.Sh.S) il




Nr.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Prot. Elbasan, mé:__ .06.2025.

PROJEKT-VENDIM
Nr. daté __ .06.2025.

“Mbi miratimin e listés emérore té familjeve pérfituese té programit social “Subvencionim i

Interesave té Kredisé” pér vitin 2025, financuar me fonde té buxhetit té shtetit””.

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligjin
nr. 22/2018 “Pér strehim social”, i ndryshuar, V.K.M nr. 384 daté¢ 12.6.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social 1é
strehimit dhe té afateve e té progedurave té miratimit nga organet e veléqeverisjes
vendore”; VXM nr. 453, daté 3.7.2019, “Pér masén e subvencionit té interesave té
kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet gé pérfitojné banesé me kosto t¢ ulét,
me kredi té lehtésuara nga shteti”, i ndryshuar, V.K.B nr. 134 daté 26.12.2024 “Mbi
miratimin e formulés sé pikézimit pér aplikantét né programet e strehimit social”; V.K.B
nr. 135 daté 26.12.2024 “Pér miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit &
Komisionit té Strehimit”, i ndryshuar, V.K.B nr. 136 daté 26.12.2024 “Pér miratimin e
fillimit 1é progedurave pér zbatimin e programit social 1é strehimit “Subvencionimi i
Interesave té Kredisé”; Shkresés nr. 15406 prot., daté 06.12.2024 “Mbi programin pér
subvencionimin e interesave té kredis¢” dhe Shkresés nr. 15406/2 prot., daté 16.01.2025
“Mbi programin e subvencionimin e interesave té kredisé té lehtésuar”, 1€ Ministrisé
Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit;, Proges -Verbalit nr. 60/17 prot., daté 04.06.2025 t€
Komisionit t& Strehimit Social i ngritur nga Kryetari i Bashkisé me Urdhér Administrativ
Nr. 09 daté 09.01.2025, i ndryshuar me Urdhérin nr. 224 daté 26.03.2025; Késhilli
Bashkiak, n& mbledhjen e tij t& datés _ .06.2025, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Komisioni i Strehimit;

VENDOSLIL

Miratimin e listés emérore t& 86 (tetédhjeté e gjasht€) familjeve pérfituese t& programit
social “Subvencionim i Interesave té Kredisé” pér vitin 2025, financuar me fonde té
buxhetit 1é shtetit”” (lista bashkélidhur).
Paragitjen e listés emérore t€ familjeve pérfituese, bashkélidhur kétij vendimi, pér
miratim né Ministriné Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit, né bankat e nivelit t& dyt&
dhe Entin Kombétar t&€ Banesave. ”



'3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve
Mbéshtetése dhe Komisioni i Strehimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Sokol Sinanai Lutfi Lala

Konceptoi: A. Beqiri,
Drejtoria P.P.S:
Drejtoria F.B.:
Drejtoria P.Sh.M:
Drejtoria J. I:
Zv/Kryetar:

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé: p/ .07.2025.
PROJEKT-V END IM
Nr. daté ﬁf_.07.2025.

“Mbi miratimin e listés emérore (shtesé) té familjeve pérfituese té programit social
“Subvencionim i Interesave té Kredisé” pér vitin 2025, financuar me fonde té buxhetit té
shtetit””.

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin
nr. 22/2018 “Pér strehim social”, i ndryshuar, V.K.M nr. 384 dat¢ 12.6.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té
strehimit dhe té afateve e té progedurave té miratimit nga organet e vetéqeverisjes
vendore”; VXM nr. 453, daté 3.7.2019, “Pér masén e subvencionit 1é interesave té
kredisé dhe progedurén e dhénies sé tij pér familjet gé pérfitojné banesé me kosto 1€ ulét,
me kredi té lehtésuara nga shteti”, i ndryshuar;, V.X.B nr. 134 daté 26.12.2024 “Mbi
miratimin e formulés sé pikézimit pér aplikantét né programet e strehimit social”; V.K.B
nr. 135 daté 26.12.2024 “Pér miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit té
Komisionit té Strehimit”, i ndryshuar, V.K.B nr. 136 daté 26.12.2024 “Pér miratimin e
fillimit té progedurave pér zbatimin e programit social té strehimit “Subvencionimi i
Interesave té Kredisé”; Shkresés nr. 15406 prot., daté 06.12.2024 “Mbi programin pér
subvencionimin e interesave té kredis¢” dhe Shkresés nr. 15406/2 prot., daté 16.01.2025
“Mbi programin e subvencionimin e interesave té kredisé té lehtésuar”, t€ Ministrisé
Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit; Proges -Verbalit nr. 60/17 prot., daté 04.06.2025,
propozimin e anétaréve té Késhillit Bashkiak dhe konkretisht t€ Znj.Eva Bica e cila
arsyetoi se niveli maksimal i t& ardhurave &shte llogaritur mbi informacionin e konfirmuar
nga INSTAT pér vitin 2023 dhe nuk &shté pérfshiré rritja e pagave pér vitin 2024 si dhe
duke patur kuota t& lira, Késhilli Bashkiak, né¢ mbledhjen e tij t& datés _ .07.2025,
vendosi t& miratojé listén emérore shtesé t& 41 (dyzet e njé) familjeve pérfituese t&
programit social “Subvencionim i Interesave t& Kredis&” pér vitin 2025, t€ cilat tejkalojné
nivelin maksimal té t& ardhurave deri né vlerén 30.000 leké.

VENDOSI:

1. Miratimin e listés emérore shtesé t& 41 (dyzet e njé) familjeve pérfituese t& programit
social “Subvencionim i Interesave té Kredisé” pér vitin 2025, financuar me fonde té
buxhetit té shtetit”” (lista bashkélidhur).

2. Paraqitjen e listés emérore t& familjeve pérfituese, bashkélidhur kétij vendimi, pér
miratim né Ministring Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit, né bankat e nivelit t& dyté
dhe Entin Kombétar t€¢ Banesave.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve
Mbéshtetése dhe Komisioni i Strehimit. |

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.



KRYETARI
Lutfi Lala

SEKRETARI
Sokol Sinani

Miratuar me 2§ vota

VotaPro 26
Vota Kundér !
Vota Abstenim 8

Zbardhur mé daté O( / ©-2/2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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